
 

 

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 
(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 
1. Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
IČ: 00069922 
DIČ: CZ69922 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
zastoupena Janou Šorfovou, ředitelkou organizace  
 

(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
a 
 
2. Karmelitská hotel s.r.o. 
 se sídlem Nebovidská 459/1, 118 00 Praha 

 IČ: 27566196 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u resjtříkového soudu v Praze oddíl C, vložka 

114561 

 
(dále jen „Půjčitel“) 

(Vypůjčitel a Půjčitel dále jen společně též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

  
 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Půjčitel je výlučným vlastníkem uměleckých děl, jejichž bližší specifikace, vyobrazení a 

pojistná hodnota jsou uvedeny v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy 
(dále jen „Předmět výpůjčky“). 

 
2. Půjčitel přenechává touto Smlouvou Vypůjčiteli bezplatně do dočasného užívání 

Předmět výpůjčky, a to za účelem vystavení Předmětu výpůjčky v Galerii Středočeského 
kraje v Kutné Hoře.  
 

3. Touto smlouvou půjčuje půjčitel dílo (díla) popsané(á) v příloze této smlouvy vypůjčiteli 

na konanou výstavu s názvem: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Termín zápůjčky xxxxxxxxxxxxxx 

a souhlasí s užitím díla (děl) k tomuto účelu. 

 
 



- 2 - 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen předat Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k dohodnutému účelu 
výpůjčky. Vypůjčitel potvrzuje svým podpisem na této Smlouvě, že mu byl Předmět 
výpůjčky předán v den uzavření této Smlouvy bez jakýchkoli poškození či vad.  

 

2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.  
 

3. Vypůjčitel se zavazuje obstarat balení a přepravu Předmětu výpůjčky od Půjčitele na 
místo dle článku I. odst. 2. této Smlouvy a zpět na adresu Půjčitele na svůj náklad a 
nebezpečí. Každý z Předmětů výpůjčky bude zabalen do bublinkové fólie.  

 

4. Půjčitel je oprávněn v případě potřeby žádat po Vypůjčiteli okamžité vrácení Předmětu 
výpůjčky. Vypůjčitel je v takovém případě povinen Předmět výpůjčky vrátit ve lhůtě 
stanovené Půjčitelem. 

 

5. Půjčitel je oprávněn po celou dobu trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu 
Předmětu výpůjčky, jakož i o způsobu nakládání s ním. 

 

6. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky výhradně k účelu uvedenému v článku 
I. odstavci 2. této Smlouvy a počínat si přitom tak, aby nedošlo k poškození či zničení 
Předmětu výpůjčky. 

 

7. Předmět výpůjčky nesmí být bez souhlasu Půjčitele fotografován, filmován, ani jinak 
reprodukován a nesmějí na něm být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy. 
 

8. Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky řádně a s odbornou péčí opatrovat a chránit jej 
před poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel je dále povinen učinit dostatečná 
bezpečnostní, klimatizační či jiná další potřebná opatření jakož i jeho bezpečné 
upevnění, směřující k tomu, aby nedošlo k poškození, zničení či ztrátě Předmětu 
výpůjčky. 

 

9. Vypůjčitel není oprávněn přenechat Předmět výpůjčky k užívání třetí osobě či jej 
přemisťovat do jiných prostor než jsou uvedené v článku I. odstavci 2. této Smlouvy. 

 

10. Vypůjčitel není oprávněn s Předmětem výpůjčky jakkoli disponovat, zejména není 
oprávněn jej použít jako zástavu. Vypůjčitel není oprávněn uplatnit k Předmětu výpůjčky 
zadržovací ani jiné právo obdobného charakteru. Vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Půjčitele postoupit na třetí osobu, a to ani zčásti, 
jakékoliv právo nebo pohledávku vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou. 
Vypůjčitel není oprávněn započítávat své pohledávky vůči Půjčiteli vzniklé na základě 
nebo v souvislosti s touto Smlouvou nebo z jiného právního důvodu bez předchozího 
písemného souhlasu Půjčitele.  

 
 
 
 

Článek III. 
Pojištění 

 
1. Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky pojistit tzv. „z hřebíku na hřebík“, tj. po dobu 

trvání přepravy a po celou dobu trvání výpůjčky až do doby skutečného vrácení 
Předmětu výpůjčky Půjčiteli na pojistnou hodnotu odpovídající součtu pojistných hodnot 



- 3 - 

 

uvedených v příloze č. 1 k této Smlouvě u každého z Předmětů výpůjčky (dále jen 
„Pojistná hodnota“).  
 

2. Vypůjčitel odpovídá za zničení, odcizení a za jakékoli znehodnocení Předmětu výpůjčky 
do výše Pojistné hodnoty.  

 
 
 

Článek IV. 
Doba trvání Smlouvy 

 
 

1. Termín zápůjčky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Obě Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 
3. Půjčitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže Vypůjčitel užívá Předmět 

výpůjčky k jinému účelu, než je uveden v článku I. odstavci 2 této Smlouvy. Vypůjčitel 
je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže Předmět výpůjčky není způsobilý 
k dohodnutému účelu užívání. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, 
kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé Smluvní straně.  

 
 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Vztahy Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 
3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

 
4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 

Smluvních stran. 
 
5. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že každá 

Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 
 Příloha č. 1 – Seznam uměleckých děl 



- 4 - 

 

 
8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

 
                                                                                                                                                       
V Kutné Hoře  dne ________                                                V Praze dne ________  

Vypůjčitel: 
 
 

 
 

 
Jana Šorfová, 
Galerie Středočeského kraje, Kutná Hora 

                Půjčitel: 
 
 

 
 
 

                  Flavia Caponi 
Karmeltská hotel s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckého díla 
Seznam uměleckých děl 

 
 

 
 


